MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 55, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

Torna público o resultado dos recursos referentes à classificação
geral provisória do Processo Sele7vo de Indígenas, para ingresso na
Universidade Federal da Integração La7no-Americana – UNILA, no
ano letivo de 2025.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, pela Portaria nº 282/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 110, de 21 de junho
de 2023 e no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 287/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020,
considerando o processo associado nº 23422.001519/2024-25 e:

O Edital nº 06/2024/PROINT;

O Edital nº 13/2024/PROINT;

O Edital n° 20/2024/PROINT;

O Edital n° 49/2024/PROINT.

RESOLVE tornarpúblico o resultado dos recursos referentes à classificação geral provisória do Processo Seletivo de Indígenas (PSIN), para o ano letivo de
2025.

1. DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

NOME RESULTADO

Aldair José Mendez Salgado Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Arcanjo Cardoso Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

David Lucas de Sá Gonçalves
Torres

Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Edinildo Julião José Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Efrain Pinheiro Soares Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Elber Arcanjo Fidelis Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Erivelton Rogerio Macario Indeferido, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a, b e c do edital.

Gilma Simiao Guedes
Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Jardel Dos Santos Da Silva Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Katia Firmino Araujo Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, IV do
edital.

Layane Venâncio Ramos Indeferido, com base no item 4.3, I, letra a, b e c do edital.

Luiz Fernando de Moura Almeida Deferido.

Marcia Miguel Echeverrí Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Moncayo Ijisan Danilo Lucio Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Moncayo Tseremp Clara Lisbeth Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Nangybeth Alejandra Iguaran
Fernandez

Indeferido, com base no item 1.1, V do edital.

Pedro Kayu Huatatoca Vargas Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Prescimar da Silva Bibiano Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, II, III,
IV e V do edital.

Renan Roque Tonatto Mariano Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Samila Vitorino Chagas Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

Tania Pinto Albino Indeferido, com base no item 4.3, I, letra a, b e c do edital.

Yolaide Luciano Gonçalves Indeferido, com base no item 11.2, pois não atendeu ao item 4.3, I, letra a,
b e c do edital.

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Edital nº 55/2024/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 199, de 04 de Novembro de 2024.